
Kateřina Woháková, DiS.

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Be. Miloslav Nykodým
4. března 2019 7:04
Kateřina Woháková
FW: Formulář: Mail pro ospod

Be. Miloslav Nykodým
vedoucí odboru sociálních věci a zdravotnictví

Cás'l av
MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
nám jana Ž'žky z Trocnova 1, 286 01Čáslav
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01Čáslav

l www.meucaslav.cz

From:
Sent: Monday, March 04, 2019 2:31AM
To:
subject: Formulář: Mail pro ospod

Tento e-mail byl vygenerován automaticky z formuláře z Vašich www stránek.

E-m¶il
odesilatele::
Telefon:

Dotaz::

Vážení obracím se na Vás s pravděpodobně poněkud netradičním dotazem. V rámci svého
studia práv připravuji diplomovou práci zabývající se povinností mlčenlivosti u psychologů a
jejími limity. Výstupem práce bude metodická příručka pro psychology, která jim přinese
srozumitelný a stručný souhrn jejich povinností, aby nemuseli zbytečně žít ve strachu, že pro
zachování důvěry klienta nehlásili něco, co by hlásit měli. Součástí problematiky je i
oznamování Orgánům sociálně právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně
právní ochraně dětí, proto bych se Vás rád zeptal zda: - se na Váš orgán obrátil nějaký
psycholog, aby splnil svoji oznamovací povinnost? Jaké subjekty se na Vás obracejí
nejčastěji? - jste již někdy přistoupili k udělení sankce ve formě pokuty (některému z
povinných subjektů - školy psychologové, lékařská zařízení...) podle § 59c za nesplnění
oznamovací povinnosti vyplývající z § 10 odst. 4? V § 6 písm. c) hovoří zákon o dětech
vedoucích nemravný život, jenž spočívá mimo jiné v konzumaci alkoholu nebo jiných
omamných látek. Jak závažná by měla být tato konzumace, aby Vám ji měl povinný subjekt
hlásit? Byl bych velmi rád, kdyby přínos práce přesahoval pouhé potřeby jejího obhájení, a
proto je pro mě důležité vycházet z reálné situace v našem státě. Budu Vám tedy velmi
vděčný za Vaše odpovědi. S velkým poděkováním a přáním příjemného týdne,

Odesláno dne 04.03.2019 prostřednictvím formuláře http://www.ospod.cz/

1



Kateřina Woháková, DiS.

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Kateřina Woháková, DiS.
5. března 2019 8:09

RE:

Dobrý den,
ve věci Vaši e-mailové žádosti o odpovědi na otázky Vám zasílám nás|edujÍcÍ:

- Nikdy se na nás neobrátil psycholog, aby splnil svou oznamovací povinnost.
- Nejčastěji na nás obracejí v této souvislosti pediatři, porodnice a školská zařIzenI.
- K udělovánIm pokut jsme prozatím přistupovat nemuseli.
- Mira závažnosti konzumace alkoholu a drog je při posuzováni závažnosti velice individuálnI, závisí na mnoha

faktorech - věk dítěte, sociální situace rodiny, druh látky, častost konzumace, důvod konzumace, tolerance
rodinou apod. Tzn. nelze jednoznačně odpovědět. Jsou subjekty, které hlási jednorázové pochybeni, které
následně řešíme, jsou subjekty, které jednorázovou konzumaci ,,toleruji".

Snad jsem Vám odpověděla na vše. Pokud budete mít další dotazy, obraťte se na mě.
pěkný den a úspěšné završenístudia.

S pozdravem

Kateřina Woháková, DiS.
Odbor sociálních věci a zdravotnictví
Vedoucí oddělení sociálně - právní ochrany děti

Čáslav
MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01Čáslav

www.meucaslav.cz

From: Be. Miloslav Nykodým
Sent: Monday, March 04, 2019 7:04 AM
To: Kateřina Woháková
subject: fw: Formulář: Mail pro ospod

Be. Miloslav Nykodým
vedoucí odboru sociálnIch věcí a zdravotnictví

Čáslav
MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01Čáslav

1


